
POHLED JIŽNÍ, NÁVRH

SO.25.GH

SO.19.C.2

FASÁDA ZACHOVÁNA CCA Z 80%

STÁVAJÍCÍ OMÍTKU FIXOVAT A ZBYTEK DOPLNIT, ŠEDÝ NÁTĚR

20% NOVÁ OMÍTKA

NÁTĚR MODIFIKOVANÝM VÁPNEM NA 100% PLOCHY

HYDROFOBIZAČNÍ NÁSTŘIK

POHLED ZÁPADNÍ, NÁVRH

SO 19.C.2

DOPLNIT 7,3m OKAPOVÉHO CHODNÍČKU

BEZ FASÁDY, CELOU DOPLNIT

POHLED SEVERNÍ, NÁVRH
FASÁDA ZACHOVÁNA CCA Z 90%

STÁVAJÍCÍ OMÍTKU FIXOVAT A ZBYTEK DOPLNIT, NÁTĚR MODIFIKOVANÝM VÁPNEM

POHLED VÝCHODNÍ, NÁVRH

SO.25.GH

FASÁDA ZACHOVÁNA CCA Z 50%

STÁVAJÍCÍ OMÍTKU FIXOVAT A ZBYTEK DOPLNIT, ŠEDÝ NÁTĚR

1.1 JIHOZÁPADNÍ KLUBOVNA

1.2 ČAJOVÁ KUCHYŇKA

CELKEM :

ozn. místnost

LEGENDA MÍSTNOSTÍ   -   NÁVRH:

povrchy

podlaha stěny stropplocha /m²/

10,3

110,1

28,2

SO.08 - PŘÍZEMÍ

1.3 VSTUPNÍ HALA 6,6

1.4 TECHNICKÁ MÍSTNOST 6,5

1.5 JIŽNÍ KLUBOVNA

19,2

2.1 PŮDA 94,5

SO.08 - PODKROVÍ

1.6 JIHOVÝCHODNÍ KLUBOVNA 26,7

1.8 KOUPELNA 8,9

Do 2m nové OM1, nad 2m doplnit

stávající omítky cca 10% OM2

násyp, dř. polštáře, fošny

P.N.05

ke stávajícím trámům obnovit podbití,

rohož, omítku OM2

cihlové dlaždice cca 35%

hliněná mazanina,

fošny, P.N.06, P.N.07

1.9 DŘEVĚNÉ SCHODIŠTĚ 4,3

dubová prkna

vestavěné pokojíčky - prkna

POZN. Nové omítky vzdušné vápenné s hladkým nátěrem

cihelná dlažba

P.N.04.1

doplnit cca 10% stávající omítky OM2

případně při výměně trámů 100% nové OM2

Do 2m nad podlahou všechny omítky odstranit a opatřit novými sanačními omítkami OM.1. Nad 2m doplnit stávající omítky novými OM.2.

Do 2m nové OM1, nad 2m doplnit

stávající omítky cca 50% OM2

Do 2m nové OM1, nad 2m doplnit

stávající omítky cca 10% OM2

Do 2m nové OM1, nad 2m doplnit

stávající omítky cca 10% OM2

Do 2m nové OM1, nad 2m doplnit

stávající omítky cca 10% OM2

Do 2m nové OM1, nad 2m doplnit

stávající omítky cca 10% OM2

Do 2m nové OM1, nad 2m doplnit

stávající omítky cca 10% OM2

jižní a západní stěna OM3

násyp, dř. polštáře, fošny

P.N.05

násyp, dř. polštáře, fošny

P.N.05

cihelná dlažba

P.N.04.1

cihelná dlažba

P.N.04.1

cihelná dlažba

P.N.04.2

dubová prkna
dubová prkna

doplnit cca 10% stávající omítky OM2

případně při výměně trámů 100% nové OM2

doplnit cca 10% stávající omítky OM2

případně při výměně trámů 100% nové OM2

doplnit cca 10% stávající omítky OM2

případně při výměně trámů 100% nové OM2

doplnit cca 10% stávající omítky OM2

případně při výměně trámů 100% nové OM2

doplnit cca 10% stávající omítky OM2

případně při výměně trámů 100% nové OM2

POZNÁMKY:

1. Dodavatel je povinnen dodržovat výsledky archeologického průzkumu.

2. Všechny výkopové práce budou prováděny ručně a pod dohledem archeologa a dodavatel bude

respektovat jeho požadavky.

3. Před zahájením stavby bude vypracována výrobní dokumentace vycházející ze skutečného stavu

(rozkreslení, oken, dveří, truhlářských a zámečnických výrobků, dílenská dokumentace prvků krovu, detaily

osazení výplní otvorů, ukončení střechy a pod.).

4. Na základě dílenské dokumentace budou vytvořeny fyzické vzorky jednotlivých výrobků a budou

předloženy zástupci NPÚ, investora a architekta k odsouhlasení.

5. Složení vnějších omítek bude v souladu se SHP a restaurátorskou zprávou penetrační nátěr, hrubší

jádrová vápenná omítka nebo vápenocementová omítka, hladký vápenný štuk, nátěr probarveným

modifikovaným vápnem a hydrofobizační nástřik). Barevnost finálního nátěru (probarvené modifikovaného

vápno) bude určena architekty a na základě fyzického vzorku předložena k ověření zástupci NPÚ a

investora.

6. Vnitřní omítky, není -li uvedeno jinak, budou dvouvrstvé vápenné prodyšné hladké omítky. barevnost bude

určena architektem a na základě fyzického vzorku předložena k ověření zástupci NPÚ a investora.

7. Veškeré dřevěné prvky - nové i stávající budou přebroušeny a na očištěný prvek bude aplikována

impregnace prostředkem proti dřevokazným houbám a hmyzu. Podrobněji viz mykologický průzkum.

8. Povrchová úprava dřevěných prvků: 1x základové napouštědlo nebo mořidlo, 2x základový nátěr (lazura

nebo barva) po každé vrstvě přebroušeno, 1x krycí vrstva (lazura nebo barva).

9. Veškeré pískovcové kameny z bouraných konstrukcí budou uschovány a použity k dozdívání

poškozených částí.

10. Dodavatel je povinnen seznámit se s výsledky SHP.

LEGENDA SKLADEB

pískovcový obklad soklu

KAMENNÉ PRVKY 

ozn. popis stav návrh

LEGENDA PRVKŮ 

mříž u DV 07

ZÁMEČNICKÉ PRVKY

-

doplnit cca 8% chybějícího obkladu (odborně restaurováno dle SHP)

odstranit

pískovcový hranolové ostění vstupních dveří

pískovcové hranolové ostění-velké
10ks

1ks

-

pískovcové hranolové ostění-malé
1ks

pískovcový parapet
1ks

kamenné ostění DV 01

kamenné ostění DV 03 (dvířka do komína)

kamenné ostění DV 07

kamenné ostění výklenku v kuchyni

kamenné ostění DV 06

absence stojky
doplnit cca 40% chybějícího kamene, očistit a znovu ošetřit nátěrem (řemeslná oprava)

očistit a znovu ošetřit nátěrem (odborně restaurováno dle SHP)

očistit a znovu ošetřit nátěrem, v západním průčelí doplnit kámen místo cementu

očistit a znovu ošetřit nátěrem (odborně restaurováno dle SHP)

očistit a znovu ošetřit nátěrem  (odborně restaurováno dle SHP)

*

*

*

*

*

střešní žlaby - cca 59m

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

dožilý

nové TiZn, 0,7mm, 

střešní svody - cca 3,8m + 9m

dožilý

nové TiZn, 0,7mm, 

očistit a znovu ošetřit nátěrem  (řemeslná oprava)

očistit a znovu ošetřit nátěrem  (řemeslná oprava)

očistit a znovu ošetřit nátěrem  (řemeslná oprava)

očistit a znovu ošetřit nátěrem  (odborně restaurováno dle SHP)

kamenný překlad nad výklenkem v kuchyni

očistit a znovu ošetřit nátěrem  (odborně restaurováno dle SHP)

*

POZN. Nátěr pískovcových prvků: štuk srovnávající podklad s cihelným zdivem + vápenný nátěr, barva dle arch. + NPÚ

parapet

TRUHLÁŘSKÉ PRVKY

1ks

nové dřevěné

parapet

1ks

nové dřevěné

parapet

7ks

nové dřevěné

parapet

3ks

nové dřevěné

parapet

1ks

nové dřevěné

kuchyňská linka

1ks

nové dřevěné

schodiště

1ks

nové dřevěné

*

střešní okénka cca.500/500mm

4ks

očistit, znovu ošetřit nátěrem, znovu osadit

oplechování komínu

-

nové TiZn, 0,7mm, 

2ks
PHP práškový 6kg

ŘEZ A-A´, NÁVRH

1.3

1.5

STŘECHA, NÁVRH

1

2

3

4

5

6

krokve

krokve

pozednice

vazní trám

celá délka

200cm

200cm

výměna krokve

náhrada novým dřevem

náhrada novým dřevem

NÁVRH SANACE DŘEVĚNÝCH PRVKŮ NA ZÁKLADĚ MYKOLOGICKÉHO PRŮZKUMU

celá délka

výměna krokve

výměna prvku nebo náhrada části

Po snesení krytiny a odlaťování musí být provedena kontrola horní plochy krokví.

Zjištěná hniloba musí být odstraněna, plocha obroušena a chemicky ošetřena.

66% použitelná stávající krytina, využít pro nejvíce viditelné části střechy.

trám

trám

700cm

celá délka náhrada novým dřevem

Na základě pásové sondy zjistit stav zhlaví dřevěných trámů (viz. mykologický

průzkum).

Dřevěné schodiště včetně dřevěného zábradlí a stěny- očištění jemným

přebroušením, 2x-3x impregnace.  Po fixaci jednotlivých stupňů ve zdivu a

dřevo-dřevo, možná petrifikace polymery některých více poškozených stupňů, kde

dochází k odrolování. Není nutné, nebudou-li schody často použiívány.

SANAČNÍ OPATŘENÍ: Výkop podél severní a západní obvodové stěny max. do úrovně základové spáry

- vyspárovat kamennou podezdívku zatřenou měkkou maltovou směsí na bázi vápna a hydrauliských příměsí, zachovat režný char. zdiva

- izolovat povrch zdiva pod úrovní terénu + ochrana

- drenáže (obalené v geotextilii) ve výkopu s odvodněním srážkové vody do vsaku.

- sanační omítky s atestem WTA na vápenné bázi v interiéru i exteriéru do jednotné výšky 2m nad podlahou, vyjma kamenné podezdívky

- obnažené zdivo vyspravit a vyrovnat vápennou maltou

- hydrofobizace kamenné podezdívky

OZNAČENÍ

TYP PRVKU

STAV NÁVRH NA OPRAVU

O1 OI

DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR I RÁM

STMELIT RÁM, NATŘÍT A  ZASKLÍT

O2 OI

DOŽÍLÉ

ZHOTOVIT KOPII S MAXIMÁLNÍM 

VYUŽITÍM STÁVAJÍCÍHO KOVÁNÍ 

O3 OI

O4

O5

OI

O6

MOŽNOST ZHOTOVIT KOPII

RESPEKTUJÍCÍ ČLENĚNÍ OKEN OI

-

ZTROUCHNIVĚLÝ RÁM

O7 OII VCELKU DOBRÝ DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR

O8

MOŽNO ZHOTOVIT KOPII

- DOŽÍVAJÍCÍ OKNO Z KONCE 19. STOL.

O9 OI

STMELIT RÁM A OBNOVIT NÁTĚR

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

O10 OI DOŽILÝ NÁTĚR, TROUCHNIVĚJÍCÍ REPASOVAT, POPŘ. ZHOTOVIT

O11 OIII
DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR, MÍSTY

POŠKOZENÝ RÁM

RESTAUROVAT

O12 -

O13 OIV

VCELKU DOBRÝ, DOŽÍVAJÍCÍ

NÁTĚR

STMELIT RÁM A OBNOVIT NÁTĚR

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

O14 -

DOŽILÝ NÁTĚR, POŠKOZENÝ RÁM

ZHOTOVIT KOPII RESPEKTUJÍCÍ

O15

OI
ZAZDĚNÉ

ZHOTOVIT KOPII OKNA OI.

VČETNĚ KOVÁNÍ

POZNÁMKA

ROZBITÉ SKLO

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR I RÁM

ROZBITÉ SKLO

STMELIT RÁM, NATŘÍT A  ZASKLÍT

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

OI

DOŽÍLÉ

ZHOTOVIT KOPII S MAXIMÁLNÍM 

VYUŽITÍM STÁVAJÍCÍHO KOVÁNÍ 

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR I RÁM

ROZBITÉ SKLO, RÁM VYSAZEN

OSADIT A STMELIT RÁM, NATŘÍT A 

ZASKLÍT (KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

STMELIT RÁM, A OBNOVIT NÁTĚR

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

NOVODOBÉ OKNO, ČLENĚNÍM

RESPEKTUJÍCÍ TYP OI

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

VCELKU DOBRÝ DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR

RÁM, ZREZLÉ KOVÁNÍ
KOPII

DŮLEŽITÉ ZACHOVÁNÍ

STÁVAJÍCÍHO ZASKLENÍ

DOŽILÝ NÁTĚR, TROUCHNIVĚJÍCÍ ZHOTOVIT KOPII OKNA OI

RÁM, ZREZLÉ KOVÁNÍ

S POUŽITÍM STÁVAJÍCÍHO KOVÁNÍ

NOVODOBÉ OKNO, S POUŽITÍM

STARŠÍHO KOVÁNÍ

ČLENĚNÍ OKNA OIV

NOVODOBÉ NEHODNOTNÉ OKNO

O16
OI

VCELKU DOBRÝ

STMELIT RÁM, A OBNOVIT NÁTĚR

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

O17

OI
DOŽILÉ

MOŽNÝM POUŽITÍM STÁVAJÍCÍHO

KOVÁNÍ (KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

ZHOTOVIT KOPII S MAXIMÁLNÍM

O18
OI

VCELKU DOBRÝ, ROZBITÉ SKLO

STMELIT RÁM, NATŘÍT A ZASKLÍT

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

O19 OI
DOŽILÉ

MOŽNÝM VYUŽITÍM STÁVAJÍCÍHO

KOVÁNÍ (KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

ZHOTOVIT KOPII S MAXIMÁLNÍM

O20
OI

VCELKU DOBRÝ, ROZBITÉ SKLO

STMELIT RÁM, NATŘÍT A ZASKLÍT

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

O21 OI
DOŽILÉ

MOŽNÝM VYUŽITÍM STÁVAJÍCÍHO

KOVÁNÍ (KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

ZHOTOVIT KOPII S MAXIMÁLNÍM

O22
OI

VCELKU DOBRÝ, ROZBITÉ SKLO

STMELIT RÁM, NATŘÍT A ZASKLÍT

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

O23 OI

DOŽILÝ NÁTĚR, TROUCHNIVĚJÍCÍ

REPASOVAT, POPŘ. ZHOTOVIT KOPII

RÁM, ZREZLÉ KOVÁNÍ

S POUŽITÍM SZÁVAJÍCÍHO KOVÁNÍ

(OŠETŘIT)

O24 OI

U LEVÉHO KŘÍDLA CHYBÍ PŘÍČLE
DOPLNIT PŘÍČLI, STMELIT RÁM

DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR

A OBNOVIT NÁTĚR 

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

O25

MOŽNOST ZHOTOVIT KOPII

RESPEKTUJÍCÍ ČLENĚNÍ OKEN OI

-

TROUCHNIVĚJÍCÍ RÁM

DOŽILÝ NÁTĚR

NOVODOBÉ NEHODNOTNÉ OKNO

O26 OV

ZREZIVĚLÉ KOVÁNÍ, DOŽILÁ

KONZERVOVAT STÁVAJÍCÍ STAV A 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

ULOŽIT DO DEPOZITÁŘE (V PŘÍPADĚ

OPRAVY NUTNÝ RESTAURÁTORSKÝ 

POŠKOZENÉ ZASKLENÍ

 ZÁSAH)

SLOŽENÁ NA PŮDĚ

*

TABULKA OKEN (V SOULADU S SHP) PODROBNOSTI VIZ.SHP

(viz. pasport oken

a dveří SHP)

O27

NOVÉ, ZHOTOVIT KOPII OKNA OI.

OI

ZAZDĚNÉ

VČETNĚ KOVÁNÍ

*

OKENNÍ KŘÍDLA

OZNAČENÍ

TYP PRVKU

STAV NÁVRH NA OPRAVU

DV1 DI

POŠKOZENÝ ZÁMEK,
REPASOVAT ZÁMEK, OBNOVIT NÁTĚR

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)

DV2 -

VCELKU DOBRÝ NAHRADIT KOPII DVEŘÍ TYPU DI

DV3 DII

VCELKU DOBRÝ

ZACHOVAT, ODSTRANIT NÁTĚR A

OŠETŘIT POVRCH (KVALIFI. ŘEMESLO)

DV4 DIII

VCELKU DOBRÝ

OŠETŘENÍ A KONZERVACE POVRCHU

(KVALIFIKOVANÉ ŘEMESLO)BEZ POŠKOZENÍ

DV5 DIV

NEVHODNÉ OBOUSTRANNÉ POBITÍ

OPATRNĚ ODSTRANIT POBITÍ, ZJISTIT

HODNOTU A STAV DVEŘÍ,

POZN. VŠECHNY OKNA A DVEŘE JSOU RESTAUROVÁNY VČETNĚ ZÁVĚSŮ A KOVÁNÍ

DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR

NOVODOBÉ NEHODNOTNÉ DVEŘE

DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR

STAV STARŠÍCH DVEŘÍ NEZNÁMÝ

PŘÍPADNĚ ZRESTAUROVAT

DV6 DI

DOŽÍVAJÍCÍ NÁTĚR

ODSTRANIT NÁTĚR A ZAKONZERVOVAT,

PLASTOVOU KLIKU NAHRADIT KOPII

VYMĚNĚNÍ KLIKA SE ZÁMKEM

KLASICISTNÍHO ZÁMKU (DLE OTISKU)

DV7

-

VCELKU DOBRÝ

ODSTRANIT, NAHRADIT KOPII

DVEŘÍ DI

NOVODOBÉ NEHODNOTNÉ DVEŘE

DV8 DV

POŠKOZENÁ (Z ČÁSTI VYPADLÁ)

OPRAVIT VYPADLOU KAZETU, ZÁMEK

S KLIKOU A PODLOŽKOU NAHRADIT
KAZETA, VYMĚNĚNÝ ZÁMEK

KOPII KLASICISTNÍHO
S KLIKOU

DV9 DVI

OBNOVIT NÁTĚR, ZÁMEK S KLIKOU

A PODLOŽKOU NAHRADIT

VCELKU DOBRÝ

KOPII KLASICISTNÍHO

DV10

-

ZAZDÍT

VCELKU DOBRÝ

NOVODOBÉ NEHODNOTNÉ DVEŘE

DV11

DV12
DV

ZAZDĚNÉ

restaurátorská práce, rámcový rozpočet viz restaurátorský a stavebněhistorický průzkum

*

*

DI
ZAZDĚNÉ

ZHOTOVIT KOPII DVEŘÍ TYPU DI

ZHOTOVIT KOPII DVEŘÍ TYPU DV

VŠECHNA OKNA OSADIT V LÍCI S FASÁDOU

oken a dveří

SHP)

(viz. pasport

ODSTRANIT OTVOR,

TABULKA DVEŘÍ (V SOULADU S SHP) PODROBNOSTI VIZ.SHP

AED project, a.s.
Pod Radnicí 1235/2A,
150 00 Praha 5
tel: 257 257 100


